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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N°. 031 / 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO

PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL

O Processo em epígrafe contém folhas,
numeradas e rubricadas pelo órgão competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26-Centro-Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015 / 2021

UNIDADE SOLICIT ANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA.

CONTRATADO: JÚLIA CONCEIÇÃO DE SOUSA

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. LUCINÉIA GONÇALVES DA 
CONCEIÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS 
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA.

CPF N°: 768.480.785-49

RG. N°: 03317175-06

ENDEREÇO: FAZENDA TIMBÓ, N° 05, SÍTIO DO MEIO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA.

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021 Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021

ouuu:
JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZOPAULO SANDRO DOS SANTOS

Presidente Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n" 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800



ODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Conceição da Feira, 28 de janeiro de 2021.

Ofício 026/2021

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação

Prezado Senhor,
Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação de 

inclusão do contrato no Benefício de Aluguel Social a partir de 28 de janeiro de 2021, pelo 

período de 90 (noventa) dias, dos demandatários abaixo relacionados, conforme Lei 
Municipal de Benefício Eventual 530/2010.

• Ana Cleuza Borges dos Santos

Dailma de Souza Silva

Daniela dos Santos Silva

Eliene dos Santos Pinto Pereira

Ivonice Magalhães Serra

Janice Nunes dos Santos

Lucinéia Gonçalves da Conceição 

Maria Augusta Moreira dos Santos 

Maria Gorete Bezerra dos Santos

Marilza de Oliveira Lima

Marli Suzart da Silva

Naiara Serra Santos

Segue documentação em anexo. 

Atenciosamente;
L.

Z7
Maria Alves Dias

Secretária Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza

Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Conceição da Feira - BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - social@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3817

http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
mailto:social@conceicaodafeira.ba.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA 

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL òíCttà
CRAS

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL
LEI N° 530/2010

Solicitação de Aluguel Social: Lucineia Gonçalves da Conceição

Valor do Aluguel: R$ 200,00

DN: 12.09.1984 RG: 12.920.501-01 CPF: 030.028.305-93

Endereço: Rua Soter Cardoso, n° 343

Telefone para contato: (75) 988039452

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros

Bolsa Família: SM (x ) NÂO ( ) Renda Familiar: R$ 340,00

Quantos membros na família: 03

PARECER SOCIAL
Constatou-se em visita domiciliar que Lucineia Gonçalves da Conceição, ainda encontra-se em 
situação de vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a 
mesma está desempregada devido ao momento que estamos vivenciando da Pandemia Coronavírus 
COVID 19. Diante dessa situação se faz necessário à solicitação do Aluguel Social, por 90 (noventa) 
dias a partir de 28 de janeiro de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a 
concessão dos Benefícios Eventuais.

o?8 de g)/0^,de OdConceição da Feira. BA.

IvanUnmaQezena
Assistente Social

CRESS 13769 S8R.-BA
Ivanilde Lima Bezerra 

Assistente Social/ CRESS: 13769

Rua Professora Antonieta Falcão, Centro. 
Conceição de Feira - BA CEP: 44320-000
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LEI N.° 530/2010

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
da Política da Assistência Social no Município de 
Concelção da Feira, e dá outras providências.

i
^’lèiADWDA BAHIA, no uso de

F^eral, no uso de suas ; 
n||e:€|fdívpf^n |%le sanciona, promulga e ;

r
í TSPWÍk " l

■ i if- A\k
WlI fi ■

•v.

O PREFEITO MUNICIPAL Í)E «NCEIÇ|o'D4 FEIR 
atribuições lega^ cqpfo^S- '
cões. faz saber al^oè.veréaiioies' c

•Si

suas atriouiçoes iegai|t cqpranpa- |me.rt|ifit 
atribuições, faz saber q^os^efé^IcÇs* àláutiè' 
manda publicar a seguintele|. ,> • * ' ■v ' í:

26rtdrúuomtieZta'^«»Wl^feÍKliÍÍ«
de 7/12/1993'e a Rçse^ç^^^^^ .
administração pública dó^oenefícios ^bfèyajsí^^^êncla Social

m--

S?M ia Constituição Federal, art. ^ 
S*ft, 22 da Lei Federal 8.742 

a concessão, pela

OS'"

J jjf
Art. 2o. Benefício Evenkis é uma^oMil^^^i^visôo de âoteção social básica de 
caráter suplementar e tebfporárlo quiliiáejii^Épiébailerit^ as ggantlas de Sistema Único 
de Assistência Social - cidadania e nos direitos
sociais e humanos.. í ’••••

mim

Parágrafo único. Na correi >va:$%$as neee^Iidôs :c©iic0são do beneficio eventual 
são vedadas quaisquer situâ ?;|®S/'|e' constrangimeito ou v.éxãÉí1&
Art 3°. O benefício eyentl|l;dê^i>s^aès tóldífeis é^SiSn^is com impossibilidade de 

arcar por conta própria cp|rtí ò : ènípntam^fttq■ da o^|án|êne& sociais, cuja ocorrência 
- provocar riscos e fragiliza a|isanútenÇÍQ^M|dft|f|Pí éuniaadeâa família e a sobrevivência
^deseusmemM^v

, :• .^Do vafêfl^l*Ifif^®uais'í-
■■'li,.

li.af ii$
•-UJ

Art. 4o. O critép|íãfç^É^ê!ltãf%d benefício evenfulf'I^^PfiltSitil^^ 
7/12/93 no seutgèu22, não havendo •impedimehtorpam que o: critério seja- físcpc 
igual valor ou

i n°. 8.742 d» 
o também er

Da concessão dos benefícios eventuais.

Art 5o, A concessão do benefício eventual pode ser requerido por qualquer cidadão 
■famílias à Secretaria Municipal, mediante atendimento de algum dos critérios abaixo:

i- Estando de acordo com os arts. 2o e 3o dessa lei;.
i^arechaí j)eoãoro n° 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44.320-000 

Tet. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email! prefeltura@concelcaodafeira.ba.gov.br
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S

II- Após preenchimento do formulário elaborado pela Assistente Social responsável pelo 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sóclo-asslstenciais;

III- Apôs realização de visita domiciliar pela assistente social responsável pelo ’ 
acompanhamento dos benefícios socloassistenciais, para verificação da situação de 
vulnerabilidade do cidadão ^^(lias ^rtgldpirias; ^

IV- Após autorização da;*Assl^telíte.vloclal <j|u 
Secretaria;

*

I i •r| acel^panhaí®b|ff fíci^i'

■t .......í': • ■■ , .! -T ■

•• r.w
forrâÉ^Ml^lMÜÉal, constlfupe em uma prestação

por ufa única parcela, ou em 
s(|jpad®?tesi|ol|^í)or morte cj| membro da família.

!socloassistenciais na

* ‘ ‘ •«!* ■1
'£<■

Art. 6o. O benefício eveifià! 
temporária, não contributiva da assist 
bens de consumo, para redlzir vulner

, na

•! >1 ■»

Art. 7o. O alcance do ben^f|#fü’fmt§í; em modalidades que:
garantam a dignidade e o r|lp|||:#nf a^^^P^$alsf|3g|; .. jf

I - custeio das despesas deí;#n^fuhèráia; 'vi^rê'-le :lÉpÍiíÜ«h€
■ • ■ 0

II - custeio de necessidades‘.urgenleô da familtia ípara en%n%’o^Hscos e vulnerabiiidades 
advindas da morte de um de Seús|í'r0vedbreç:ou me.rnbrç§| .3
III - ressarclmento.no caso çfe|peAe 

^ no momento enpB^%.néeeápg^g|^

8°, 0 benefí^fun^^teicorrefin^^fo^^féçiímía oj^|rè^|^j^sôrviços.
> Os servl^devem- |)bri?l%IÉ^i®i#®^e lrna funerê^ velóri< 

sepultamento, felulndo tr§á%porte capei^, isencfQ» taxa
colocação de fefêiitre: outrbs' SIlli^teSFÃi^lIóISgarantam í
dignidade e o reS4to á família beneficiária.

? cia do benefício eventual

Art.

•a?
r.JX§ 2o Quando o bel^|j||p;;fgr..&§sépf^^^ o custo do

serviços previstos no páítgrafo anterior.

§ 3o 0 benefício, requerido em caso de morte, deve ser pago imediatamente, em pecúnia o 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas.

§ 4o Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão 2 
horas para o requerimento e concessão do benefício funeral, podendo este ser prestar

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br
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diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com outros órgãos ou 
instituições.

§ 5o Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1o, a famíiia pode requerer o 
benefício até trinta dias após o funeral.

i

§ 6o O pagamento do H^â$fe1|ierô<HeS |quiva1eÍfe to Iralor Hasw^spesas previstas 

parágrafo primeiro. . i*- j
• * -í- , sí

§ 7° O beneficio funeral seráJevídÇ à^lgrbfceÉ n|giiér| Jj|iá%ao,:É 
eventos. :• : ' f |» J f ^

§ 8° O beneficio funeral família beneficiária:
mãe, pai, parente até segrtjK&ra^

•’í ■ 'ViV ••i'... '“ • .......

no

is ocorrências desses

a ••y-f

..... ....
$

..f' • ’• •

8 •; •’ * .....

Art. 9o. O benefício eventual, na form^&fi^fefplB^iid®. constit#-se em uma prestação

í ;' '" ' .■ ’ "•...... • ' -'C
Art 10. O alcance do benpfício natd]]dad||®||§stebefeciio.';:pg| legislação municipal 
destinado à família e terá, préfôrencfeiteentáif^lplis•c©ndíi^Í^i;j|

ília.

éI

II - atenções necessárias aolr^|©|;tU|óf 

il - apoio à mãe no caso de Moáô^tfècém^nàsciioí
‘J * 1

V*: tyi.-r

m•>'

\ ■‘'i'
III - apoio à família no cpso cfe! mdi4e dá.mâés

B' • 'V ,v: -

: J
IV - apoio à ms|. vimallii^iílelasi

V-o que mais $ ”^s«
Art. 11. O benAo natalidgíe pode pecúnla'% em be^hs consumi
tais como:

§ 1°. Os bens de fatísumo consiste1 no enxoval do recém-nascido incluindo iteif de vestuáric 
alimentação, berçã^easte qu
garanta a dignidade eWrai^peffo alámília beneficiária.

■"A, ,

\>y
r.i

!:

§ 2o. Quando o benefício natalidade for assegurado em pecúnia deve ter como referência 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior.

§ 3o. O requerimento do beneficio natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias após 
nascimento.

;

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tcl. (75) 3244 38001 Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeltura@concelcaodafclra.ba.gov.br
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§ 4o. 0 beneficio natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dias após o requerimento.

§ 5o. A morte da criança nâo inabilita a família de receber o beneficio natalidade.

§ 6o. O benefício natalidade será devido à família em número igual ao das ocorrências desses 
eventos-

1
§ 7o. O benefício nataffdads.lpQ^e ser njpgo: |Rretarflfl|i^L-^ unif jhtegrante da família 
beneficiária: mãe, pai, p|re.nté até;|]^|undoÀ;U o|.pesso|tp&tpri;5^da!#eciiante procuração.

M. > f4-
Art. 12. O beneficio eventüaP em -lèrrrila j^jaji^|ri^b»4i^tiíi|-se em uma prestação 
temporária, não contributiv^^da asir§Bn«ia"so©ÍaV«#à<ll); !̂'w passagem, de forma a 
garantir ao cidadão e as lamfffâs .Qonáiçães é||nas'4e r^tqr^q^.df^e de origem ou visitas I 
aos parentes e situação d^^^af^^pf^pSSWMS^iglfados e estados.

*

w

Art. 13.0 alcance do beif^ye^oJito^^í^f^^aàtãchs^ÉSeglsIação municipal, é 
destinado á famílias e terá/preferenclaip^i^^^^É^ condiçõe^

■ ...........

%

II - visita anual a ascendenit^.-ciu^^^ndei^^^lii^d:$. looáRiiféiíps 
e estados; jV- "'v

ill - necessidade de acompar||ari^pps, ÉÓ^tó^ss^ía^||f||;Íiciência;

'■r-..  ' /ys ■ #

ou afim, me residam em outrasi - de doença, faleclmertf 
cidades, povoados e estadp

i
. m■ "rí.

, municípios, povoados

i

IV - necessidade de acompa’rf ar ||pfssoa^m;Gaso^ç

Art. 14. O bene|ciomjxí)io4agem gohs» le
vw garantindo a di^pl^^lo á,fani!§|lgp|i<"

§ 1o. Quando si|:titoide |ml 
condições dlgnasJftetorno #cid 
contato com a*ecretaria Municipal 
condições de P«IS^g^fe0afe
cidade, % • . ^

'§ 2o. Quando o b|Mfício auxllio-viqgem for assegurado em peqúnia deve ter/0|mo referênc

° art' 16

;í:fn
4

dfP»l«|imentaÇâc
§■'!$" ■ f

.......... ‘Imentaçôo
|de garan'

fiando a si

■

ntéi:;ÍPdÉppji#í4!0# n
s despesas com 

õcial de dligem, a fi

w:*■

Do auxilio cesta básica

Art 15.0 benefício eventual, na forma de auxilio cesta básica, constitui-se em uma presta< 
temporária, não contributiva da assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentos, para reduzir a vulnerabilidade provocada pela falta de condições socioeconômi

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tet. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeitura@concelcaodafelra.ba.gov.br
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para aquisição de alimentos com qualidade e quantidade de forma a garantir uma alimentação 
saudável e com segurança ás famílias beneficiárias.

Art. 16. O alcance do benefício cesta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, é 
destinado à famílias beneficiarias e t|rá.gr^ferencialmepte. os seguintes critérios:
I - insegurança alimehtS cauiade^pela fgj^rd^ ^-ndiçõe Js0^q^jo^|iÍ 
alimentação digna, saüdável eorrt ^jaiidad4ei4Uántidade;f ' *

II - deficiência nutricionfk^aiisfidf

áüirleiitisiioies^eêíftea^lalá ||rá;'AeÍças crônicas;

IV - desemprego, morte grupo familiar;

cas para manter uma
•sir

báÉnceada e nutritiva;

III - necessidade de uma

• ■?'

V - nos caso de emerg^cfa^^lâte^$|^lí|á^...

VI - grupos vulneráveis elpomunidadésitrldlbíEnáil. . tf
&

â.Art. 17. Quando o pecúnia deve ter como
referência o valor das as especificidades de
cada item colocado. : li ' ■ ''

f

1

!.
Art. 18.0 requerimento dç|aén#íi|#stá fornecido, após um dia
da solicitação pela família •, 'í í- |f

Parágrafo único. Em se dáft ♦IfeêrtftliflíiWá solicitação terá que ser
atendida de forma imediata.' if

•• •

ff.

Art 19. O be^Él^p^ij£fena em ums
prestação tempMli não ^ontfítafcdB^^Éi|fe^Íal, e|i pecúniíf^pr uma únicj 
parcela, garanfido aos cidadãos e as WWfPôWnção dos doôymentos qu||necessitam i 
que não dispõ|d%Êggd^| |

Art. 20.0 alcaàpêò benefício áúxílio documentação, é destinado aos crdpfé 

e será preferenc!|genfe para :

£
'ms e ás família

I - Registro de Nascimento;

II - Carteira de Identidade;

III - CPF;

IV - Carteira de Trabalho.

Praça Marechal Deodoro N® 16 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44320-000 
Tcl. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Emaili prefeitura@conceicaodafeira.ba.gov.br
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Í
t

Parágrafo único - A concessão que trata este artigo compreende recolhimento de taxas, 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiário.

Art. 21. O benefício auxílio documentação é em forma de pecúnia e deve ter como referência 
o valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada a 
necessidade, através do preenchimen^cl^|nulárío,;,, ^

Do aujgljpnMtdla | •
f ■ l j

Art. 22. O benefício eventu% na |orm| dl' ^yliliMfi 
assistência social em pa^q.risí^cj|i;^ $é]ÇFe|aFÍB'.?d#Íriffè 
entidades, na concessão dê (bofimaís 
imóvel devido calamidade páMidà\C$à^^

C0féh£r^a^yè§;w!®í^fflii; ^‘larW^^^mergência, aquelas 

provenientes de calamidadêá públicas #eveiltos natural^, ou epidemias.

seguintes benefícios

ojadipy fooaftui-se uma ação da 
8fteÍMir%2!o município e outras 
'éiid^aie ©giham sofrido perdas do 

i€:a•.‘i:

**&s*:.

‘•..flIl.A'"

Art. 23. Entende-se;
i

medidaWmeil^iilitíáíidillcessã dj
...... ■* ■ f

If

‘:A: Ari 24. Enquadram-se coft|0 
eventuais: ^ V

!:V
■■ •' 'I - abrigos adequados; 

li - alimentos;

III - cobertores, colchões e -
y ■

i r í - o

■V *
. í-í•• :k.. > 1' • S■ ^

§'! '<•«r *v

IV-filtros. ■ V
*■ } 4 ■=-s

sg. Art. 25. No aitua^^/ã^^íáepgerK^^^SMSzada
benefidárlas*8 dl|:,,0l,iii^í,ÍIS às fam,lte

' V"' 1 I

aiwtf" Sooial
«

I - estimar a quantidade de benefícios a serem concedidos durante cada exercício financeirc

II - coordenação geral, a operacionalização, o acompanhamento, a avaliação da prestaç 
dos benefícios eventuais, bem como seu financiamento;

um?

i-€

í

i

Praça Marechal Deodoro N9 26 Centro, ConcelçSo da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email; prefeitura@conceicaodafeira.ba.gov.br
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Poder Executivo Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

III - manter uma recepção na Secretaria Municipal de Assistência Social com uma Assistente 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos benefícios 
eventuais;

IV - realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constante 
ampliação da concessão;

V - expedir as instruçdfês e./;.l|stiluir formf á 
operacionalização dos benef(dios;ie|entuars|.

;

r il; 1 ....fl.;

rips' e moddoê 4#íc1^lfhentos necessários a
■,f-... __ r

s

•f:''

•r • 'k]

'
VI - a secretaria muniggakde ffsi^hcé 
requerimentos já efetuadás f|h d j è^itãr ;|oáç|eC'IÍ
carências da população, v••

h i^uivo que registrará os 
e'jffos e para aferição das

f

^ VII - articular com a rede^'t^i^i»fifil^itP^S^®ywI»^des não governamentais 
e as políticas setoriais ápSt das famílias, seus
membros, indivíduos e através da inserção
social em programas, prçfetos e servfpè^ié;:ppteMái;ize suas habipades em atividades de 
geração de renda.

■v^W;K.-’V. ' A *

:::i
r >;

A‘JK

caifcl^llitíiaménto^ios #
'ar as seguintes ações:Art. 27. Compete ao Con^^JtoE^

I - informar sobre Irregularjlad^s na aplt

li - avaliar e reformular, se àecèssário, é cada ãhó a i^fu}ãiiÃ'$Éi^o de concessão e o valor 
dos benefícios eventuais; ;

1, : ■ • . - . ' M

III - analisar e aprovar a lei qs^iá|éfifis eventuais;
IV - definição da % a ser cèfecáJli nd 4rfl#fefe mMftiipafa c^a exi^jpjnanceiro pare

^ os benefícios .....v ■ ,v-' : v '"s":

i

nefícios eventuais;
:"i- -.JiV.

!

•j ■y

V- apreciação %S;jpiêifÍn|prl%|de édncés^p4fâ5.toenefícj^\ÍnÍ:e^iÈ^gamento dos

mesmos: | S. I
d0VI - estabelecfc^drõei, 

benefícios eveil
ovar os :instrum|||g§.^ÍiH^j^4^^;|||pé?aã© ■.e.-:^^tramento dc

Vll-analisar e 
beneficiários;

VIII - promover ações que viabilizem e garantam a ampla e periódica divulgação d< 
benefícios eventuais assim como os critérios para sua concessão.

Art. 28. Compete ao Estado definir sua participação no co-financiamento dos benefícios 
parti de:

. /£j; \

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, ConceiçSo da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tcl. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeltura@conceicaodafeIra.ba.gov.br
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Poder Executivo Municipal 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

I

I - identificação dos benefícios implementados em seus municípios, verificando se os 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas;

li - levantamento das situações de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municípios e 
índice de mortalidade e de natalidade:

^ 'sis*! . »
III - discussão Junto á ÉB'fc|roi$8ão InteÉe^tcfte Bipa.rfa. .fe.Jo (Conselho Estadual
de Assistência Social) spbr#o QO^f|ianciaÍTfintò ábs berfiptOf^ent^is para os municípios;

.1 .í' •.

IV - caberá ao Estadc^oc^eí^f sorar os municípios na
concessão dos benefícios fv|fit44M

Parágrafo único. O „
percentual de recursos de oito meses após s

^ publicação da resolução/ ^

êJ deverá determinar um

• •. •

Art. 29. Esta Lei entraráfem vigor na revog^as todas as disposições
em contrário. / Í *•5'

.• •♦Vii -1.''

gabinete do
DE ABRIL DE 2010. J ' &■'

■X&l?'#"

iliSTADO DA BAHIA, EM 2
!

I , ■ -.W
. í . . Ií>* :.r

.Mmmmim-.f.
4
a t r * •■e', • • •• ' ' : '

S- .;dMi V/ y • • .f % Vi-

vV
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I NOTA FISCAL *% \CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTOo
o
O
O
O JULIA CONCEICAO DE SOUSA 

RU SOTER CARDOSO, 343 
CONCEICAO DA FEIRA

44.320-000

CENTRO
H

CEP

062503863 RES-0001
0045.01.0026.1.0001.0343.0 
00000000 
000000000 
Y19S322892

MATRICULA 
INSCRICAO 
ROTEIRO LEITURA 
ROTEIRO ENTREGA 
HIDROMETRO

OSOÒDÇSS195
LOJA: RU CASTRO ALVES 108

@<S©@ lli)© oooi eog/oiio  ̂15^609 1

Se a sua solicitação não for atendida dentro do prazo estabelecido, 
ligue para a AGERSA e informe o número de protocolo de seu pedido. mm 075 3226

CONTRATO 0 seu contrate de adesão pode ser obtido em um dos nossos pontos de atendimento
DE ADESA0 ou através do site www.embasa.ba.gov.br/centralservicos

#
ACOMPANHS A MSDIÇÃO 
00 SSU H10RÔMSTR0 e,

se ngcsssárío, eu-ntem 
CONTATO COM A 6MBASA 

RARA UMA MSIHOR ANÁUSC 
L DO seu CONSUMO. 1

rere fsciCStiar & cctsl-;^:,
csmpos tetíó CC«i s-tefâwsi

tíoesMníáJôssts&o. ■
(apenas números pretos):

cs

♦aaatteaaajBtAtpflte Mata m&attf&esto»

: "r ■ —' . ‘i■■■ ■ .a«yig jis ísiwm)I

IR* íHKí ::vmm i;u

RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO
MORADOR PORTEIRO SlNDICO VIZINHO

PARA USO DO ENTREGADOR

□ □ □O Desconhecido 
I I Recusado 
O Outra Ocorrência

O□ Mudou-se
□ Endereço insuficiente 
O Número não confere

ASSINATURADATA

http://www.embasa.ba.gov.br/centralservicos


25/01/2021 Certidão Internet r
BRASIL Acesso à informação Legislação CanaisParticipe Serviços t

Receita federal
CERTIDÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
f Secretaria da Receita Federal do Brasil 
1 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

i-i

m

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: JULIA CONCEICAO DE SOUSA 
CPF: 768.480.785-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 
8.212, de 24 de julho de 1991.

!
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:50:57 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasilia».
Válida até 24/07/2021.
Código de controle da certidão: 834C.AE2C.A5AD.8369 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Preparar página 
para impressãoNova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolntemet.asp?ni=76848078549&p3ssagens=1&Bpo=2 1/1

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JULIA CONCEICAO DE SOUSA 
CPF: 768.480.785-49 
Certidão n°: 3295860/2021 
Expedição: 25/01/2021, às 11:32:00
Validade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que JULIA CONCEICAO DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o 
n° 768.480.785-49, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e suçestòes: cndtfitst.jus.br

http://www.tst.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 25/01/2021 13:55

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20210370245

NOME

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF

768.480.785-49

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/01/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página 1 de 1 RcICcrtidaoNcgativa.ipt
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Jí

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

CNPJ: 13.828.371/0001-08 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DÉ TRIBUTOS

T X 13 AC3*

Conforme o levantamento feito no departamento de Tributação e 

Arrecadação desta Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - Ba., Certifico para 

os devidos fins e a quem interessar possa que não existe debito referente ao prédio 

residencial situado na Rua Soter Cardoso nQ 343, nesta cidade, em nome de JULIA 

CONCEIÇÃO DE SOUSA CPF Ne 768.480.785-49. Certidão negativa com efeito 

positivo.

Para constar lavrei a presente certidão e dou fé.

Conceição da Feira - Ba, 28de janeiro de 2021.

Souza Filho
'^-Jy^viretorde Tributos 

PrefiMunic. De Cone. Da Feira 
Departamento de Tributos

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro, Conceição da Feira/BA CEP 44.320-000 
Tel.: (75) 3244-3800 Fax.: 3244-3802 - www.conceicaodafeira.ba.gov.br

http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br


_________ ____ ... .T"
gM^^^SjM~«EP.ÚSUCAFEDF.RmyADOARAS!L^^^^^^^^‘;f^^j

-------—x-^siu ■>'iy******® *
“' ^"íiíl^iíiíií ■*

...............™,,. •

rs-tç -:■

|f> ^4sS6tíE^Ô4 -FL^ófe,W)OOGSOOO

vÁüQAaírooo o território macionãUII^^SI^^Igp*

;Í }'/ 03‘*317.175-06: 21-12-2013
i t

3ULÍA COfíCEIÇÂO DE SOUSA

. ‘> ^r- 'irit'kAt ,.ys

ÜÉiíi
■j't.

*

|@^.í - CONCEIÇÃO DA FEIRA SA 05-01-1941’•l- ..í ,C ..• vV». -rr -
O-m



22/01/2021 2a Via de Fatura

T NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA 2a VIA

COMPANHIA DE ELETRICIDADE 
DO ESTADO DA BAHIA 
AV.EDGARD SANTOS, 300,
CABULA VI, SALVADOR, BAHIA 
CEP 41181-900 
CNPJ 15.139.629/0001-94 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00478696NO

Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
COELBA116

Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 281 0142 
Ouvidoria: 0800 071 7676 / SMS Falta de Energia: 26560 

Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 
167 - Ligação Gratuita de telefones fixos e móveis

COELBA
www.coelba.com.br

DADOS DO CLIENTE DATA EMISSÃO DA NOTA FISCAL 
18/01/2021

DATA DE VENCIMENTO CONTA CONTRATO
00001483409525/01/2021JULIA CONCEICAO DE SOUSA

DATA DA APRESENTAÇÃO 
18/01/2021

NÚMERO DA NOTA FISCAL
497722012

N° DO CUENTE 
1004362386CPF: 768.480.785-49 TOTAL A PAGAR (R$)

0,00 N° DA INSTALAÇÃO 
0001146457ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA 

FZTIMBOS CLASSIFICAÇÃO
B2 RURAL-AGROPECUÁRIA RURAL 

Monofásico
RURAL-Smo DO MEIO- CONCEICAO DA FEIRA/SITIO DO MEIO 
44320-000 CONCEICAO DA FEIRA BA RESERVADO AO FISCO

9168.81 BF.1 B59.3277.4DE3.B47E.19E5.FDFBAs condições gerais de fornecimento (Resolução ANEEL 414/2010), 
tarifas, produtos, serviços prestados e tributos se encontram è 
disposição, para consulta em nossas unidades de atendimento e no 
site www.coelba.com.br

DESCRIÇÃO DA NOTA FISCAL
DESCRIÇÃO I VALOR (Rí) IQUANTIDADE PREÇO

33,56jConsumo Ativo(kWh)-TUSD 80,00 0,41060632

22,24Consumo Ativo(kWh)-TE 80,00 0,27801593

Acréscimo Bandeira AMARELA 0,88;

Acréscimo Bandeira VERMELHA 3,21

Cobrança de ICMS sobre Subvenção CDE 3,31
HISTÓRICO DO CONSUMOTarifas Aplicadas

kWh
Consumo Atívo0cWh)- 
TUSD
Consumo AUvo(kWh).TE 0,16540000

JAN 21 lllilllllllílllllilllHItllHlílilllIlll 800^6435000
76

NOV 20 Hill 71
OUT 20 {UH 75

68
TOTAL DA FATURA 63,20 COMPOSIÇÃO DO CONSUMO 

Rí % 
16,18 27,02 
2,42 4,04
15,66 26,15 
2,55 4,26
19,28 32,19 
3,80 6,34
59,89 100

70
69

INFORMAÇÕES DE TRIBUTOS Geração de Energia 
Transmissão 
Distribuição (Coefea) 
Encargos Setoriais 
Tributo*
Perda* de Energia 
TOTAL

71

mai 20 ||[lll!l!lllll!!lllli;i!lllll!illl!ll
ABR 20 llllllllllllinilllllllllllllllllll
mar 20 llllllllllllllllllilllilllllllllllll
FEV 20 iili!llllfl!!!lli!llllll!l]l!l

75ICMS PIS COFINS
71BASE OE 

CÁLCULO
VALOR DO 
IMPOSTO

BASE DE 
CÁLCULO

VALOR DO 
IMPOSTO

BASE DE 
CÁLCULO

VALOR DO 
IMPOSTO% % % 73

6143,71 lfÜ8959,89 27,00 16,17 43,71 1,28 0,55 2,57
71

DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DAS INTERRUPÇÕES
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO DESTA NOTA FISCAL DESCRIÇÃO CONJUNTO VALOR 

APURADO
META META META 

MENSAL TRBã. ANUAL
II ATUAL | ^

DATA |["LEITURA j| DATA |j LEITURA | P**8
ANTERIORNÚMERO DO TIPO DA

MEDIDOR PUNÇAO
CONSUMOCONSTANTE AJUSTE nov/2020

OIC-No.de horas sem Energia SERRA 
RC-No.de vezes sem Energia 
DMIC-Ouração máxhna de 
Interrupção continua 
DICRLOureçio de 
Interrupção em dla crftico

1,75 11,16 22,32 44,65
7,62 15,04 30,09
6,08 0,00 0,00

000000000050633390 CAT 17/12/2020 12.516,00 18/01/2021 12.596,00 32 1,00000 0,00 60,00
2,00

1.18

Limite D1CRI: 16,60

fDATA PREVISTA PARA A PRÓXIMA LEITURA: 17/02/2021 .1 |EUSP»Vblor do Encargo de Uso «Rí 22,74'

|Todo Consumidor pode eollcfter ■ apuração do* Indicadora* QIC, FIC, DMIC e DICRf a qualquer tempo. |

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Pague no ponto mais perto de vocel ag correios conceicao do almel: rua alfredo mascarenhas, centro / 
supermercado ponto certo Itda: rua rui barbosa,?, centroUsta completa em www.coelba.com.br.”
Na data da leitura a bandeira em vigor é a Amarela. Mais informações em www.aneel.gov.br.
Cobrança ICMS sobre subvenção CDE, conforme Parecer N°26110.2013 Sefaz-BA.
O cliente é compensado quando há violação na continuidade Individual ou do nível de tensão de fornecimento. 
Pagto. em atraso gera multa 2%(Res414/ANEEL), Juros 1%ajn(Lel 10.438/02) e atualização monetária no próx. mês 
Desconto Incondicional pela Aplicação da Tarifa B2 RURAL s R$ 12,26 .
O Cliente é compensado quando há descumprimento do prazo definido para ôs padrões de atendimento comercial. 
Acesse www.coelba.com.br e confira nosso Aviso de Privacidade.
A Iluminação Pública é de responsabilidade da Prefeitura.________________________________________________

NÍVEIS DE TENSÁO

TENSÃO NOMINAL(V) LIMITE DE VARiAÇÃO(V)

MÍNIMO MÁXIMO

127 117 133

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

DESTAQUE AQUI

MÊS/ANOCONTA CONTRATO TALÃO DE PAGAMENTOTOTAL A PAGAR(R$) VENCIMENTO

000014834095 01/2021 0,00 25/01/2021 Evite dobrar, perfurar ou rasurar. 
Este canhoto será usado em leitora ótica.

AUTENTICAÇÃO MECÂNICAFATURA PAGA

1/1

http://www.coelba.com.br
http://www.coelba.com.br
http://www.aneel.gov.br
http://www.coelba.com.br
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município OEGONCaçAOOA FURA
Secretaria Municipal de Finanças
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 26 - CENTRO - 44320-000 
CNPJ: 13,828.371/0001-08

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM IPTU 2020

COTA UNICA - 2020
'■ y&âdmtiolm&rd

CMPJ/CPF
1825

inscrí$§o Imobliiírts
1 01030150022001

Contóbutme
JUUADACOMCeCAO

Un^isdsQuadra Lffis mEaí55oGc-05réf,53
; tet6B9f

SsiorDistrito{n3C.G£-3aráf«:aA'Íusl 015 0022 0010301

SuiHTjmsroiúimsroC6d Logradouro logradouro
343ROA SOTER CÃK00S5 B/03130

LolOued^ LoLLots
0022

BairroLoieamemo/Condomínio
NAO 8NFORMÃDO CEOTRO015

CofnpífsiçãQd© Vster ítofFFU 2020
VaksrVsosiCoresu^o | Vslor Venal Tais!

44,77
WPTsreno Area ConstruçãoVUPCondíuçSoArsaTerrann VelorVensITerreno

44,f772S.S01,00 ,1£K '3®s&&S&a!o WafôntojmiAfiquss:.

1,00 4®,8044,77IPTU

ttescortoCote Única IPTU Valor Cobrado
4,S8 42,12

í ESTADO DA BAHIA 
' MUKIClPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
§ Seaelaria Mtmx/ps) He Finanças

NIi WADOCONTRIBUSNTg£
jí/álor OriginalNDrhero rio Documento 

1215000
Data de Origem

28/02/2020
Data de Vencimento

wmiim42,12
AutentscaçSoMsisSnis®

f Estado 0A6ANÍA 
I . MUKICÍPIO OE COKCBÇÂO DA FEIRA 
g Secreloria Municipal de Fmançasmi

&
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QUARTA-FEIRA - 10 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO V - EDIÇÃO N° 25
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SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015 / 2021

UNIDADE SOLICIT ANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA.

CONTRATADO: JÚLIA CONCEIÇÃO DE SOUSA

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. LUCEVÉIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA.

CPF N°: 768.480.785-49

RG. N°: 03317175-06

ENDEREÇO: FAZENDA TIMBÓ, N° 05, SÍTIO DO MEIO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA.

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos 
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA 
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE 
COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDER A 
REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZOPAULO SANDRO DOS SANTOS
PrefeitoPresidente

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800) • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardoso

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 030/2021.
CONTRATO DE LOCACAO DE IMÓVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. JÚLIA 
CONCEIÇÃO DE SOUSA,

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001- 
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro, Conceição da Feira - Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. 
JÚLIA CONCEIÇÃO DE SOUSA, portadora do CPF. n° 768.480.785-49 e RG 03317175-06, 
residente e domiciliada no(a) FAZENDA TIMBÓ, N° 05, SÍTIO DO MEIO, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA- BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger- 
se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Objeto: ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA SÓTER 
CARDOSO, N° 343, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. LUCINÉIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA 
POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município.

CLAUSULA SEGUNDA - Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes.

CLAUSULA TERCEIRA - O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma.

CLÁUSULA QUARTA - Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 015/2021.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2021 a 01/05/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual.

CLÁUSULA QUINTA - O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente.

CLÁUSULA SEXTA - Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

CLÁUSULA SÉTIMA - O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos:

CNPJ N” 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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ESTADO DA BAHIA

A) MODIFICAÇÃO - para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato.

B) RESCISÃO - nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93;
C) AMIGÁVEL - por acordo entre as partes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5o do art. 79 da Lei de 
Licitações.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas.

CLÁUSULA OITAVA - As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato.

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Conceição da Feira(BA), 01/02/2021.

SECRÉTARIÀ MÚMCIPAL f)E PRtlMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
IÁSMARIA AL

Secretária
Contratante

• L/Uo a <. ú í) r
JULIA CONCEIÇÃO DE SOUSA ^ àU
Contratada

TESTEMUNHAS:

j2í>f: ^3^ lasr-ovCPF: OOf.Júl. 32S-U

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

: Locação

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA SÓTER CARDOSO, N° 
343, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
LUCINÉIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR- 
SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO 
PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS.

: Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24

inciso X, da Lei 8.666/93.

Espécie

Modalidade

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

: JÚLIA CONCEIÇÃO DE SOUSAContratado

Processo Administrativo: 031/2021

: 030/2021N° do Contrato

Valor Total do Contrato : R$ 600,00

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00

Vigência do Contrato : De 01/02/2021 a 01/05/2021.

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Júlia Conceição de Sousa

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800



oH

Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 015/2021 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
030/2021, com a Sra. ANA MARIA OLIVEIRA LIMA SANTOS, foram publicados 
conforme o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceição da Feira-Bahia, 10 de fevereiro de 2021.

Juliano tra^aújo Guerra

SecrMaPio de Governo

CNPJ N" 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800



28r
'rt

DIÁRIO OFICIALI M
i Ííí, h

fez PREFE]TURA_MUNICIPAL_DE CONCEIÇÃq_DA FEIRA - BA
.r

QUARTA-FEIRA - 10 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO V - EDIÇÃO N° 25

Edi(3o eletrônica disponível no site www.pmconcelcaodafeira.transoarenclaoflclalba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

•CONCEIÇÃO DA FEIRA 

PUBLICA:

- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO N° 011; 014; 015; 016; 017/2021

í

nj-i-: 'st

't

ií'“

*
' .7!

' -

■■■i

* >>• . v:
.■

> .* ;.-: x
■

'-i.. ■ 
-

•- * -
Áí. -

.........Mini
•• -è-v"..•^5

QDEiBQlSSSS) 1M13Í3Ê
.|v ■V' •

■it..

oia®p
■ -X-

ommm

<
í3;]iU{ire%gík(33ífiTOMarechalíDeodoroSlÜlWNlSPARilMi ‘í.

324453800
-yr

http://www.pmconcelcaodafeira.transoarenclaoflclalba.com.br


<33

.. :<#*•

DIÁRIO OFICIAL QUARTA-FEIRA 
10 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANO V-EDIÇÃO N" 25

PREFEITURA MUNICIPAL D£ CONCEIÇÃO PA FEmA- BA

Edição eletrônica disponível no site www.pmconcelcaodafeira.transparenciaoficlalba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA SÓTER CARDOSO, N° 343, 
CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. LUCINÉIA 
GONÇALVES DA CONCEIÇÃO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 
530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS.

Modalidade

: Locação

: Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24

inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

: JÚLIA CONCEIÇÃO DE SOUSAContratado

Processo Administrativo : 031/2021

: 030/2021N° do Contrato

Valor Total do Contrato : R$ 600,00

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00

Vigência do Contrato : De 01/02/2021 a 01/05/2012.

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Júlia Conceição de Sousa

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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